中国石油大学党委统战部

关于公布 2022 年全校统一战线
理论研究课题立项结果的通知

各有关单位：

根据学校《关于开展 2022 年统一战线理论研究课题申报工作的

通知》，经个人申报、党委统战部审核、专家评审，我校 2022 年统一

战线理论研究课题通过评审的项目共 13 项，现将立项名单予以公布

（详见附件）。

课题研究时间为 2022 年 10 月-2023 年 9月。请课题负责人按照

课题计划认真开展研究，按照课题申报要求按时提交研究成果。

附件：中国石油大学（华东）2022 年统一战线理论研究课题立项

名单

                                   党委统战部

                                 2022 年 10 月 20 日

附件

中国石油大学（华东）2022 年

统一战线理论研究课题立项名单

序号 课题名称
课  题

负责人
负责人单位

1
融媒体背景下铸牢大学生中华民族

共同体意识研究
徐明权 地球科学与技术学院

2
发挥高校基层党支部在大统战工作

中的作用研究
张  蕾 地球科学与技术学院

3
中国共产党与民主促进会团结合作

史研究
王彦玲 石油工程学院

4
后疫情时期爱国统一战线社会基础

泛化联络及舆论引导
赵海晖 机电工程学院

5
高校防范和抵御宗教渗透中面临的

挑战及应对策略
霍  添 机电工程学院

6
新时代高校留学归国人员心理、行

为特性分析与研究
张子良 石大山能新能源学院

7
信息化背景下健全网络统战工作机

制研究
郭宁宁 经济管理学院

8
海内外情感融合视域下的中华文化

海外交流传播机制研究
郭月琴 外国语学院

9
文化语境视域下统一战线中国元素

的国际传播
张  红 外国语学院

10
中国新型政党制度国际话语权提升

研究
毕  松 马克思主义学院

11
能源类高校铸牢中华民族共同体意

识研究
秦相平 马克思主义学院

12
新时代高校大学生统战理论认知现

状调查及工作创新研究
卢志同 体育教学部

13
推进新时代大学生民族工作，铸牢

中华民族共同体意识
米娜瓦尔·胡吉 党委学生工作部（武装部）